

**Anexo i - Termo de Referência**

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0001	22924	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO, COM 100 UNIDADES.	Caixa	35		7,28	254,92
0002	0597	Algodão Hidrófilo 500g - Algodão Hidrófilo, acondicionado em rolo disposto em camadas, absorvente, asséptico, quimicamente puro e sem resíduos, rolo com 500g.	Pacote	50		28,43	1.421,67
0003	0651	Almofada Carimbo nº 03, Azul - Almofada para Carimbo, nº 03, com tinta cor Azul	Unidade	30		7,83	234,80
0004	0652	Almofada Carimbo nº 03, Preta - Almofada para Carimbo, nº 03, com tinta cor Preta	Unidade	30		7,83	234,80
0005	0653	Almofada Carimbo nº 03, Vermelha - Almofada para Carimbo, nº 03, com tinta cor Vermelha	Unidade	23		7,83	180,01
0006	0810	Apagador Lousa com Porta Giz Individual - Apagador Lousa com Porta Giz Individual, em madeira MDF e feltro de 4mm	Unidade	40		6,02	240,67
0007	0811	Apagador para Quadro Branco, Corpo Plástico, Feltro 2mm - Apagador com Feltro 2mm, para Quadro Branco, corpo em plástico, medindo 60mm x 150mm x 45mm	Unidade	40		5,57	222,67
0008	0963	Apontador para Lápis, Plástico. - Apontador para Lápis, confeccionado em Plástico Rígido, com lâmina de aço carbono	Unidade	570		0,70	399,00
0009	22816	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350 X 250 X 130 MM AZUL. EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES. - ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350 X 250 X 130 MM AZUL. EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES.	Embalagem	140		481,67	67.433,34
0010	1371	Bambolê Plástico 75cm Diâmetro - Bambolê de Plástico 75cm de diâmetro, cores variadas	Unidade	30		9,08	272,50
0011	1449	Barbante Algodão 15 Fios, 400g - Barbante de Algodão 15 fios, rolo com 400g, aproximadamente 160m	Rolo	60		14,96	897,80
0012	20351	BATERIA 9V	Unidade	30		34,55	1.036,50
0013	21140	Bexiga Classic N.065 Produto de látex natural-Sortido Com 50 Unidades o pacote- cores: vermelha, azul, amarela, rosa, verde, preta, branca e azul escuro e azul claro e laranja.	Pacote	100		13,58	1.358,33
0014	22915	Bloco de notas adesivas. Suas folhas são reposicionáveis, ou seja, possuem adesivo de qualidade 3M, que permite que sejam retirados e recolocados, sem danificar papéis ou outras superfícies, sem deixar resíduos do adesivo e sem perder a eficiência na fixação. Ideal para	Unidade	200		15,71	3.142,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

Exercício: 2021

Página 2 de 16

		anotar recados e se organizar. Reciclável; cor: Amarelo; Quantidade de folhas: 100 Folhas; Medidas: 76 x 102 mm; contém 1 bloco.					
0015	22914	Bloco de Notas Adesivas. Suas folhas são reposicionáveis, ou seja, possuem adesivo de qualidade 3M, que permite que sejam retirados e recolocados, sem danificar papéis ou outras superfícies, sem deixar resíduos do adesivo e sem perder a eficiência na fixação. Produto sustentável, Cor: Laranja, Verde, Rosa e Azul. Quantidade de folhas: 50 folhas cada (200 folhas). Medidas: 38 x 50 mm. Contém 4 blocos.	Unidade	200		7,64	1.528,66
0016	1805	Bola Basquete Feminino, Oficial - Bola para Basquete Feminino, Oficial, diâmetro aproximado 72cm a 74cm, matrizada e emborrachada, peso aproximado 510g a 565g	Unidade	10		121,17	1.211,67
0017	1806	Bola Basquete Masculino, Oficial - Bola para Basquete Masculino, Oficial, diâmetro aproximado 75cm a 78cm, matrizada e emborrachada, peso aproximado 600g a 650g	Unidade	10		121,17	1.211,67
0018	21179	Bola De Futsal Quadra R2 Oficial - Costurada à mão, a peça conta com 32 gomos fabricados em PVC, apresentando um material ultra resistente e de enorme durabilidade. Circunferência: 61 - 68cm- Peso do Produto: 450 - 480g	Unidade	15		308,00	4.620,00
0019	21180	BOLA DE VÓLEI OFICIAL - costurada com 18 gomos confeccionada com PVC possui gomos com enchimentos interno tornando a bola mais macia e menos contundente- CONTUNDENTE- ORGIEM: Nacional-MATERIAL: Microfibracircunferência: 65-687cm-Peso: 260-280g-Tipo : Vôlei-Câmara: 6D	Unidade	15		193,00	2.895,00
0020	21178	BOLA FUTEBOL DE CAMPO- COSTURADO COM CAMARA BUTIL PARA RETENÇÃO DO AR 12 GOMOS CALIBRAGEM 6/8 - COMPOSIÇÃO PU PESO APROXIMADO 410/450G- CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM	Unidade	15		213,00	3.195,00
0021	18182	BORRACHA BRANCA No 40- CAIXA COM 40 UNIDADES- CORPO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E O CODIGO DE BARRA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE DE VULCANIZAÇÃO, PIGMENTOS DE ÓLEO. - CORPO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E O CODIGO DE BARRA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE DE VULCANIZAÇÃO, PIGMENTOS DE ÓLEO.	Caixa	135		19,33	2.610,00
0022	2683	Caderno grande, sem pauta, tipo espiral, com 96 folhas, para desenho. - Caderno grande, sem pauta, tipo espiral, com 96 folhas, para desenho.	Unidade	300		7,48	2.244,99

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

Exercício: 2021

Página 3 de 16

0023	20338	Caderno para alfabetização 1° e 2° ANO, caderno de pauta numeradas 123X destina-se as crianças de 5 e 6 anos que normalmente estão mantendo o primeiro contato com a escrita, e por isso necessitam de maior espaçamento entre as letras para que a visualização e identificação das mesmas não sejam comprometidas. A letra X indica se deve saltar uma linha. - Caderno para alfabetização 1° e 2° ANO, caderno de pauta numeradas 123X destina-se as crianças de 5 e 6 anos que normalmente estão mantendo o primeiro contato com a escrita, e por isso necessitam de maior espaçamento entre as letras para que a visualização e identificação das mesmas não sejam comprometidas. A letra X indica se deve saltar uma linha.	Unidade	500		5,20	2.600,00
0024	20339	Caderno para alunos do 3° ANO ALFABETIZAÇÃO. Indicado para crianças que já tem um certo controle sobre a grafia e são capazes de identificar os limites das pautas. O 2 indica a linha condutora da escrita, o 1 demarca as hastes superiores e o 3 demarca as hastes inferiores. Gramatura especial que evita folhas marcadas e dificilmente são danificadas pela borracha Folhas margeadas para economia de tempo de professores, pais e alunos - Caderno para alunos do 3° ANO ALFABETIZAÇÃO. Indicado para crianças que já tem um certo controle sobre a grafia e são capazes de identificar os limites das pautas. O 2 indica a linha condutora da escrita, o 1 demarca as hastes superiores e o 3 demarca as hastes inferiores. Gramatura especial que evita folhas marcadas e dificilmente são danificadas pela borracha Folhas margeadas para economia de tempo de professores, pais e alunos	Unidade	500		5,17	2.583,35
0025	20340	Caderno para alunos PRÉ-ESCOLAR/ 1° ANO. O caderno com a capa azul não tem pautas. É ideal para trabalhar a escrita em caixa alta, colagem de atividades e trabalhos artísticos (pintura, lápis de cor, giz de cera, etc.) - - Caderno para alunos PRÉ-ESCOLAR/ 1° ANO. O caderno com a capa azul não tem pautas. É ideal para trabalhar a escrita em caixa alta, colagem de atividades e trabalhos artísticos (pintura, lápis de cor, giz de cera, etc.)	Unidade	400		5,00	2.000,00
0026	2679	Caderno Pautado Brochurão, 96 Folhas - Caderno grande, pautado, tipo brochurão, com 96 folhas	Unidade	700		6,16	4.312,00
0027	2681	Caderno Pautado Espiral, 96 Folhas, Capa Dura - Caderno Grande, Pautado, tipo Espiral, com 96 folhas, com capa dura	Unidade	630		7,30	4.599,00
0028	2676	Caderno pequeno (1/4), pautado, tipo espiral, com 96 folhas, capa dura. - Caderno pequeno (1/4), pautado, tipo espiral, com 96 folhas, capa dura.	Unidade	380		4,86	1.848,05
0029	3207	Caneta esferográfica AZUL, ponta fina 0.8mm. - Caneta esferográfica AZUL, ponta fina 0.8mm, para uma escrita precisa e delicada. Possui corpo	Unidade	1.300		0,95	1.239,29

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

Exercício: 2021

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Página 4 de 16

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

		hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente com fórmula exclusiva que não falha. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Possui tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Perfeitamente esféricas, elas são quase mais duras do que o diamante.					
0030	3206	Caneta esferográfica na cor Azul, com ponta 1.0mm. - Possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade, escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	Unidade	700		0,95	667,31
0031	18260	Caneta esferográfica na cor Preta, com ponta 1.0mm. Possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade, escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades - Caneta esferográfica na cor Preta, com ponta 1.0mm. Possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade, escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades	Caixa	73		47,67	3.479,67
0032	18261	Caneta esferográfica na cor Vermelha, com ponta 1.0mm. Possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade, escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades - Caneta esferográfica na cor Vermelha, com ponta 1.0mm. Possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente	Caixa	50		47,67	2.383,34

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

Exercício: 2021

Página 5 de 16

		para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade, escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades					
0033	22234	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA FLUORESCENTE - Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, tinta super fluorescente, aditivos e ponta de poliéster, deve possuir selo do Inmetro.	Unidade	332		3,18	1.054,56
0034	3477	Cartolina 50cm x 66cm, 240g/m², Amarela - Cartolina, formato 50cm x 66cm, gramatura 240g/m², cor amarela	Folha	350		1,42	495,85
0035	3479	Cartolina 50cm x 66cm, 240g/m², Azul Claro - Cartolina, formato 50cm x 66cm, gramatura 240g/m², cor azul claro	Folha	350		1,42	495,85
0036	3480	Cartolina 50cm x 66cm, 240g/m², Branca - Cartolina, formato 50cm x 66cm, gramatura 240g/m², cor branca	Folha	350		1,42	495,85
0037	3484	Cartolina 50cm x 66cm, 240g/m², Rosa - Cartolina, formato 50cm x 66cm, gramatura 240g/m², cor rosa	Folha	350		1,42	495,85
0038	3486	Cartolina 50cm x 66cm, 240g/m², Verde Claro - Cartolina, formato 50cm x 66cm, gramatura 240g/m², cor verde claro	Folha	350		1,42	495,85
0039	22815	CLIPS NIQUELADO N°4/0 - CAIXA C/ 500 G - CLIPS NIQUELADO N°4/0 - CAIXA C/ 500 G	Caixa	240		15,99	3.839,21
0040	18272	CLIPS NIQUELADO N°8/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES - CLIPS NIQUELADO N°8/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	190		15,99	3.039,37
0041	18271	CLIPS NIQUELADO NR. 3/0 - CX 500 GRS - ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.25 mm. - Largura aproximada do clips: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 36 mm. - Quantidade aproximada: 415 unidades. - CLIPS NIQUELADO NR. 3/0 - CX 500 GRS - ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.25 mm. - Largura aproximada do clips: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 36 mm. - Quantidade aproximada: 415 unidades.	Caixa	30		15,99	479,90
0042	4493	Cola Bastão, 20g - Cola Bastão, tubo com aproximadamente 20g, atóxica, composição: água, polímero de n-vinilpirrolidiona, estereato de sódio, glicerina	Unidade	320		3,08	986,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

Exercício: 2021

Página 6 de 16

0043	22813	COLA BRANCA 500 G LAVÁVEL; NÃO TÓXICA; PARA COLAGENS DE PAPEL; PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. - COLA BRANCA 500 G LAVÁVEL; NÃO TÓXICA; PARA COLAGENS DE PAPEL; PAPEL CARTÃO E CARTOLINA.	Vidro	70		15,83	1.108,33
0044	22266	COLA COLORIDA 23GRS – 6 cores, produto não tóxico, resina de PVA, conservantes e pigmentos. Produto com certificação INMETRO. - COLA COLORIDA 23GRS – 6 cores, produto não tóxico, resina de PVA, conservantes e pigmentos. Produto com certificação INMETRO.	Caixa	100		6,95	695,00
0045	22268	COLA GLITER 23GRS – 6 cores. nas cores: cristal, verde, vermelha, azul, prata e dourada. Não tóxica e lavável. Composição: resina de PVA, gliter e conservantes. Produto certificado pelo INMETRO. - COLA GLITER 23GRS – 6 cores. nas cores: cristal, verde, vermelha, azul, prata e dourada. Não tóxica e lavável. Composição: resina de PVA, gliter e conservantes. Produto certificado pelo INMETRO.	Unidade	100		9,80	979,67
0046	4612	Colchonete Tipo Tatame Fabricado em Curvim, Espuma G100, 1m Comprimento x 50cm Largura x 4cm Espessura - Colchonete Tipo Tatame Fabricado em Curvim, Espuma G100, 1m Comprimento x 50cm Largura x 4cm Espessura	Unidade	50		123,36	6.168,17
0047	21167	Cone Chapéu Chines Agilidade Funcional Pvc – Colorido	Unidade	20		5,53	110,60
0048	5134	Corretivo Fita 5mm x 6m - Corretivo em Fita para escrita, com suporte em formato anatômico, 5mm x 6m	Unidade	50		4,89	244,50
0049	23083	ELÁSTICO CHATO 7 mm. - Composição: 70% Poliéster 30% Elastodieno, Largura: 7mm, Comprimento: 100 metros, Cor: Branco	Rolo	10		47,47	474,67
0050	5829	Elástico Látex, nº 18, Bege/Amarelo, Fino, 500g - Elástico de Látex, nº 18, cor Bege ou Amarelo, Largura Fina, Pacote com 500g	Pacote	20		26,90	538,00
0051	22907	EMBORRACHADO EVA COM GLITTER (TODAS AS CORES). - AZUL CLARO, AZUL ESCURO, PRETO, MARROM, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, ROSA CLARO, PINK, ROXO, LILÁS, BRANCO, PRATA, DOURADO, LARANJA,	Unidade	500		5,58	2.788,35
0052	22908	EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO ( TODAS AS ESTAMPAS E CORES ).	Unidade	400		5,58	2.230,68
0053	18298	EMBORRACHADO EVA NA COR AMARELO - EMBORRACHADO EVA NA COR AMARELO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0054	18299	EMBORRACHADO EVA NA COR AZUL CLARO - EMBORRACHADO EVA NA COR AZUL CLARO	Unidade	350		3,08	1.078,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

Exercício: 2021

Página 7 de 16

0055	18300	EMBORRACHADO EVA NA COR AZUL ESCURO - EMBORRACHADO EVA NA COR AZUL ESCURO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0056	18301	EMBORRACHADO EVA NA COR BRANCO - EMBORRACHADO EVA NA COR BRANCO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0057	18302	EMBORRACHADO EVA NA COR LARANJA - EMBORRACHADO EVA NA COR LARANJA	Unidade	350		3,08	1.078,00
0058	18303	EMBORRACHADO EVA NA COR LILÁS - EMBORRACHADO EVA NA COR LILÁS	Unidade	350		3,08	1.078,00
0059	18304	EMBORRACHADO EVA NA COR MARROM - EMBORRACHADO EVA NA COR MARROM	Unidade	350		3,08	1.078,00
0060	18305	EMBORRACHADO EVA NA COR PRETO - EMBORRACHADO EVA NA COR PRETO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0061	18306	EMBORRACHADO EVA NA COR ROSA CLARO - EMBORRACHADO EVA NA COR ROSA CLARO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0062	18307	EMBORRACHADO EVA NA COR ROSA ESCURO - EMBORRACHADO EVA NA COR ROSA ESCURO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0063	18308	EMBORRACHADO EVA NA COR SALMÃO - EMBORRACHADO EVA NA COR SALMÃO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0064	18309	EMBORRACHADO EVA NA COR VERDE CLARO - EMBORRACHADO EVA NA COR VERDE CLARO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0065	18310	EMBORRACHADO EVA NA COR VERDE ESCURO - EMBORRACHADO EVA NA COR VERDE ESCURO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0066	18311	EMBORRACHADO EVA NA COR VERMELHO - EMBORRACHADO EVA NA COR VERMELHO	Unidade	350		3,08	1.078,00
0067	22283	ENVELOPE BRANCO 114MM X 229MM.	Unidade	800		0,40	322,64
0068	22817	ENVELOPE BRANCO 240 MM X 340 MM. CAIXA C/ 250 UNIDADES. - ENVELOPE BRANCO 240 MM X 340 MM. CAIXA C/ 250 UNIDADES.	Caixa	19		168,33	3.198,33
0069	22287	ENVELOPE KRAFT 200MM X 280MM, CAIXA C/ 250 UNID. - ENVELOPE KRAFT 200MM X 280MM, CAIXA C/ 250 UNID.	Caixa	23		111,67	2.568,33
0070	22288	ENVELOPE KRAFT 240MM X 340MM, CAIXA C/ 250 UNID. - ENVELOPE KRAFT 240MM X 340MM, CAIXA C/ 250 UNID.	Caixa	34		143,33	4.873,33
0071	20353	ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM - UNIDADE	Unidade	6.500		0,56	3.679,00
0072	22925	ENVELOPE PARDO 25mm X 35mm COM 250 UNIDADES. - ENVELOPE PARDO 25mm X	Caixa	30		140,17	4.205,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

Exercício: 2021

Página 8 de 16

		35mm COM 250 UNIDADES.					
0073	6934	Fita Adesiva, 12mm x 50m, Transparente - Fita adesiva, polipropileno, transparente, composição: filme a base de celofane e adesivo a base de borracha e resinas, rolo com 12mm x 50m	Rolo	170		3,23	549,66
0074	6944	Fita Adesiva, 48mm x 50m, Transparente - Fita adesiva, polipropileno, transparente, composição: filme a base de celofane e adesivo a base de borracha e resinas, rolo com 48mm x 50m.	Rolo	210		4,82	1.011,51
0075	22299	FITA ADESIVA COLORIDA, medindo 12 mm x 10m, kit com 10 sortidas. - FITA ADESIVA COLORIDA, medindo 12 mm x 10m, kit com 10 sortidas.	Unidade	100		5,83	583,33
0076	22926	Fita Adesiva Dupla Face Acrílica 12mm x 30m. Ideal para fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens, usos gerais para decoração em festas, em estúdios de arte ou agências de propaganda. Não aparece quando aplicada.	Rolo	55		6,50	357,50
0077	22300	FITA ADESIVA DUPLA FACE, medindo 12mm x 20m em polipropileno é adesivada em suas duas faces com adesivo acrílico de auto poder de aderência, sendo a fita indicada para colagens em locais de difícil aderência, devido à sua flexibilidade, ideal para colagens em plástico e metais. - FITA ADESIVA DUPLA FACE, medindo 12mm x 20m em polipropileno é adesivada em suas duas faces com adesivo acrílico de auto poder de aderência, sendo a fita indicada para colagens em locais de difícil aderência, devido à sua flexibilidade, ideal para colagens em plástico e metais.	Unidade	50		25,17	1.258,34
0078	22301	FITA ADESIVA DUPLA FACE, medindo 24mm x 2m, em polipropileno é adesivada em suas duas faces com adesivo acrílico de auto poder de aderência, sendo a fita indicada para colagens em locais de difícil aderência, devido à sua flexibilidade, ideal para colagens em plástico e metais. - FITA ADESIVA DUPLA FACE, medindo 24mm x 2m, em polipropileno é adesivada em suas duas faces com adesivo acrílico de auto poder de aderência, sendo a fita indicada para colagens em locais de difícil aderência, devido à sua flexibilidade, ideal para colagens em plástico e metais.	Unidade	50		45,53	2.276,50
0079	21284	FITA CORRETIVA	Unidade	400		4,89	1.958,68
0080	6970	Fita Crepe Branca, 19mm x 50m - Fita Crepe cor Branca, rolo com 19mm x 50m	Rolo	300		11,44	3.434,01
0081	18189	GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES - GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES	Caixa	300		7,55	2.265,00
0082	7566	Giz Escolar Branco, Comum - Giz escolar branco, comum, antialérgico, caixa com 64 palitos	Caixa	300		3,25	975,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

Exercício: 2021

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Página 9 de 16

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

0083	18187	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO - GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO	Caixa	300		4,66	1.398,00
0084	7655	Grampeador 60 Folhas. - Grampeador profissional, grampeia 60 folhas (papel sulfite 75g/m²), estrutura toda metálica com base plástica ou borracha, cor preta, grampos 26/6	Unidade	36		90,67	3.264,00
0085	22322	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 23/13, estrutura metálica, base e apunhadura em borracha, dimensões aprox. altura: 8,00 cm, largura: 6,00cm, profundidade: 26,00 cm, peso: 695,00 gramas, na cor preta, grampeiam até 200 fls.	Unidade	08		264,00	2.112,00
0086	7672	Grampo 26/6, Galvanizado, 5.000 unidades - Grampo 26/6 para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades	Caixa	80		5,13	410,66
0087	22912	Kit 12 Bolas Cravo Exercitadora Fisioterapia Bolinha de Mão 6 Cm Produto utilizado com Linha Anti Stress, Fisioterápico. Material: Composta por material emborrachado e possui cores sortidas. Uso diversos: Ajuda no fortalecimento dos músculos das mãos, dedos, punhos e antebraços, além de melhorar a circulação sanguínea. Ideal para massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, podendo ainda ser utilizada na piscina em hidroterapia e hidroginástica.	Kit	50		65,86	3.293,34
0088	8813	Lápis de Cor, 12 Cores - Lápis de Cor, formato hexagonal, tamanho grande, material atóxico, caixa com 12 cores	Caixa	300		8,48	2.544,00
0089	22333	LÁPIS PRETO Nº 2. - Proveniente de madeira 100% reflorestada, triangular, com certificação FSC. Composição: material cerâmico, grafite, e madeira. Certificação do INMETRO.	Unidade	5.650		1,06	6.007,65
0090	18225	LIVRO CAPA DURA PONTO DIÁRIO - LIVRO CAPA DURA PONTO DIÁRIO	Unidade	80		85,16	6.813,06
0091	18224	LIVRO DE ATA COM CAPA DURA, sem margem - possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta. - LIVRO DE ATA COM CAPA DURA, sem margem - possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta.	Unidade	75		22,53	1.689,75
0092	22922	MASSINHA DE MODELAR C/ 12 CORES.	Caixa	300		7,90	2.370,00
0093	22923	PALETA DE TINTA AQUARELA DE 12 CORES, SOLÚVEL EM ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TOXICA E COM PINCEL.	Unidade	300		17,23	5.169,99
0094	22340	PALITO DE PICOLÉ DE PONTA ARREDONDA, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. - PALITO DE PICOLÉ DE PONTA ARREDONDA, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	Pacote	50		7,17	358,34

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

Exercício: 2021

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Página 10 de 16

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

0095	12870	Papel Camurça 40cm x 60cm Amarelo - Papel Camurça, formato 40cm x 60cm, cor Amarelo	Folha	200		2,33	466,66
0096	12871	Papel Camurça 40cm x 60cm Azul - Papel Camurça, formato 40cm x 60cm, cor Azul	Folha	200		2,33	466,66
0097	12872	Papel Camurça 40cm x 60cm Preto - Papel Camurça, formato 40cm x 60cm, cor Preto	Folha	200		2,33	466,66
0098	12873	Papel Camurça 40cm x 60cm Rosa - Papel Camurça, formato 40cm x 60cm, cor Rosa	Folha	200		2,33	466,66
0099	12874	Papel Camurça 40cm x 60cm Verde - Papel Camurça, formato 40cm x 60cm, cor Verde	Folha	200		2,33	466,66
0100	12875	Papel Camurça 40cm x 60cm Vermelho - Papel Camurça, formato 40cm x 60cm, cor Vermelho	Folha	200		2,33	466,66
0101	12877	Papel Cartão, 50cm x 70cm, 240g/m <sup>2</sup> , Cores Variadas - Papel Cartão, formato 50cm x 70cm, gramatura 240g/m <sup>2</sup> , pacote com 10 (dez) unidades com 6 (seis) cores variadas	Pacote	300		2,33	699,99
0102	12885	Papel Color Set, Amarelo, 48cm x 66cm, 120g/m <sup>2</sup> - Papel Color Set, amarelo, tamanho 48cm x 66cm, gramatura 120g/m <sup>2</sup>	Folha	200		2,37	473,34
0103	12886	Papel Color Set, Azul, 48cm x 66cm, 120g/m <sup>2</sup> - Papel Color Set, azul, tamanho 48cm x 66cm, gramatura 120g/m <sup>2</sup>	Folha	200		2,37	473,34
0104	12896	Papel Color-Set, Branco - Papel Color-Set, branco, tamanho 66cm x 96cm, gramatura 110g/m <sup>2</sup>	Folha	200		2,37	473,34
0105	12887	Papel Color Set, Preto, 48cm x 66cm, 120g/m <sup>2</sup> - Papel Color Set, preto, tamanho 48cm x 66cm, gramatura 120g/m <sup>2</sup>	Folha	200		2,37	473,34
0106	12888	Papel Color Set, Verde, 48cm x 66cm, 120g/m <sup>2</sup> - Papel Color Set, verde, tamanho 48cm x 66cm, gramatura 120g/m <sup>2</sup>	Folha	200		2,37	473,34
0107	12889	Papel Color Set, Vermelho, 48cm x 66cm, 120g/m <sup>2</sup> - Papel Color Set, vermelho, tamanho 48cm x 66cm, gramatura 120g/m <sup>2</sup>	Folha	200		2,37	473,34
0108	12915	Papel Crepom 48 cm, Amarelo - Papel Crepom, largura 48 cm, rolo com 2 metros, cor amarelo, kit com 10 folhas.	Rolo	200		14,38	2.876,66
0109	12917	Papel Crepom 48 cm, Azul Escuro - Papel Crepom, largura 48 cm, rolo com 2 metros, cor azul escuro, kit com 10 rolos.	Rolo	200		14,38	2.876,66
0110	12916	Papel Crepom 48 cm, Azul - Papel Crepom, largura 48 cm, rolo com 2 metros, cor azul claro, kit com 10 folhas.	Rolo	200		14,38	2.876,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

Exercício: 2021

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Página 11 de 16

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

0111	12918	Papel Crepom 48 cm, Branco - Papel Crepom, largura 48 cm, rolo com 2 metros, cor branco, kit com 10 rolos	Rolo	200		14,38	2.876,66
0112	12919	Papel Crepom 48 cm, Marrom - Papel Crepom, largura 48 cm, rolo com 2 metros, cor marrom, kit com 10 rolos.	Rolo	200		14,38	2.876,66
0113	12920	Papel Crepom 48 cm, Preto - Papel Crepom, largura 48 cm, rolo com 2 metros, cor preto, kit com 10 rolos.	Rolo	200		14,38	2.876,66
0114	12921	Papel Crepom 48 cm, Verde - Papel Crepom, largura 48cm, rolo com 2 metros, cor verde, kit com 10 rolos.	Rolo	200		14,38	2.876,66
0115	12922	Papel Crepom 48 cm, Vermelho - Papel Crepom, largura 48 cm, rolo com 2 metros, cor vermelho, kit com 10 rolos.	Rolo	200		14,38	2.876,66
0116	18332	PAPEL CREPOM COR LARANJA- Dimensões 0,48 x 2,00m - PAPEL CREPOM COR LARANJA- Dimensões 0,48 x 2,00m	Unidade	200		1,45	290,00
0117	22353	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 medindo: 210mm x 297mm; 180grs.; indicado para impressora a jato de tinta, resolução 5760 DPI. TRAZER AMOSTRA.	Pacote	05		32,53	162,63
0118	12953	Papel Laminado 48cm x 60cm Amarelo - Papel Laminado, formato 48cm x 60cm, cor Amarelo	Folha	200		3,68	736,66
0119	12954	Papel Laminado 48cm x 60cm Azul - Papel Laminado, formato 48cm x 60cm, cor Azul	Folha	200		3,68	736,66
0120	12955	Papel Laminado 48cm x 60cm Dourado - Papel Laminado, formato 48cm x 60cm, cor Dourado	Folha	200		3,68	736,66
0121	12956	Papel Laminado 48cm x 60cm Prateado - Papel Laminado, formato 48cm x 60cm, cor Prateado	Folha	200		3,68	736,66
0122	22909	Papel Laminado 48cm x 60cm Rosa	Unidade	200		3,68	736,66
0123	12957	Papel Laminado 48cm x 60cm Verde - Papel Laminado, formato 48cm x 60cm, cor Verde.	Folha	200		3,68	736,66
0124	12958	Papel Laminado 48cm x 60cm Vermelho - Papel Laminado, formato 48cm x 60cm, cor Vermelho.	Folha	200		3,68	736,66
0125	22358	PAPEL PLÁSTICO CONTACT, transparente, rolo medindo 45 cm x 25 m. - PAPEL PLÁSTICO CONTACT, transparente, rolo medindo 45 cm x 25 m.	Rolo	30		175,17	5.255,00
0126	22927	Papel Sulfite A4 Colorido, 75G na cor azul, com 500 folhas.	Pacote	110		38,90	4.279,00
0127	22928	Papel Sulfite A4 Colorido, 75G na cor marfim, com 500 folhas.	Pacote	110		38,90	4.279,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

Exercício: 2021

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Página 12 de 16

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

0128	13012	Papel Vergê A4 180g/m² Branco - Papel Vergê A4 (210mm x 297mm), Branco 180g/m², pacote 50 folhas	Pacote	130		29,69	3.859,70
0129	22910	Papel Vergê A4 180g/m² Verde	Pacote	130		29,69	3.859,70
0130	22917	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 40mm, transparente.	Unidade	800		7,50	6.000,00
0131	13168	Pasta Aba e Elástico, Plástico, Ofício, Transparente - Pasta com Aba e Elástico, confeccionada em plástico, formato ofício, transparente	Unidade	1.100		7,50	8.250,00
0132	22364	PASTA ABA PLASTICA COM ELÁSTICO, 20mm, cor transparente, tamanho ofício. - PASTA ABA PLASTICA COM ELÁSTICO, 20mm, cor transparente, tamanho ofício.	Unidade	600		4,63	2.778,00
0133	13174	Pasta AZ, Lombo Estreito, Ofício - Pasta AZ, tamanho ofício, papelão 280g/m², lombo estreito, com alavanca e visor, índice alfabético, sem cantos vivos e/ou rebarbas	Unidade	30		13,50	405,00
0134	13175	Pasta AZ, Lombo Largo, Ofício - Pasta AZ, tamanho ofício, papelão 280g/m², lombo largo, com alavanca e visor, índice alfabético, sem cantos vivos e/ou rebarbas	Unidade	30		13,50	405,00
0135	22918	Pasta Catálogo, 30 Plásticos, 4 Extensores	Unidade	170		19,63	3.337,10
0136	18281	Pasta Classificadora em Cartão Duplo, Lombo Regulável com Grampos Plásticos Estendidos. Gramatura 480g/M² -345 X 235 -Espessura: 0,52 Peso: 0.088 Kg, com 50 unidades. - Pasta Classificadora em Cartão Duplo, Lombo Regulável com Grampos Plásticos Estendidos. Gramatura 480g/M² -345 X 235 -Espessura: 0,52 Peso: 0.088 Kg, com 50 unidades.	Caixa	70		391,67	27.416,67
0137	22930	PASTA DE PAPELÃO COM ABA, ELÁSTICO NA COR PRETA.	Pacote	130		4,88	634,83
0138	18289	PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÕES - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÕES	Unidade	220		28,85	6.347,00
0139	13214	Pasta Suspensa, 361mm x 240mm, 320g/m² - Pasta suspensa em polipropileno cristal, com 02 hastes plásticas medindo 405mm x 15mm, com visor plástico, etiqueta branca, grampo e trilho em acetato, gramatura 320g/m², espessura 0,35mm, medida da pasta: 361mm x 240mm	Unidade	700		3,21	2.251,69
0140	22916	PEN DRIVE 32 GB.	Unidade	60		51,67	3.100,00
0141	22373	PERCEVEJO latonado fabricado com arame e chapa de aço com tratamento de superfície anti-ferrugem.Caixa c/ 100 unidades. - PERCEVEJO latonado fabricado com arame e chapa de aço com tratamento de superfície anti- ferrugem.Caixa	Caixa	25		3,47	86,67

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

Exercício: 2021

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Página 13 de 16

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

		c/ 100 unidades.					
0142	22814	PERFURADOR 2 FUROS PARA 65 FOLHAS; ESTRUTURA METÁLICA; SISTEMA DE TRAVA; APOIO EMBORRACHADO; GUIA DE CENTRALIZAÇÃO DAS FOLHAS; BANDEJA COLETORA DE GRANDE CAPACIDADE; MEDIDAS:C 21 X L 11 X AL 23 CM. - PERFURADOR 2 FUROS PARA 65 FOLHAS; ESTRUTURA METÁLICA; SISTEMA DE TRAVA; APOIO EMBORRACHADO; GUIA DE CENTRALIZAÇÃO DAS FOLHAS; BANDEJA COLETORA DE GRANDE CAPACIDADE; MEDIDAS:C 21 X L 11 X AL 23 CM.	UND	13		121,67	1.581,67
0143	13378	Perfurador Papel, 2 Furos, 45 Folhas - Perfurador de Papel, 2 furos, perfura até 45 folhas (papel 75g/m²), apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, distância entre furos 80mm, com margeador plástico, estrutura metálica na cor pret	Unidade	20		79,33	1.586,67
0144	13491	Pilha AAA Palito Alcalina, embalagem c/ 4 unidades. - Pilha AAA Palito Alcalina, embalagem c/ 4 unidades.	Unidade	50,00		6,50	325,00
0145	13488	Pilha AA Pequena Alcalina, embalagem c/ 4 unidades. - Pilha AA Pequena Alcalina, embalagem c/ 4 unidades.	Unidade	50		25,66	1.283,17
0146	18176	PILHA GRANDE 1,5V - PILHA GRANDE 1,5V	Pacote	50		12,50	625,00
0147	18196	PINCEL ATÔMICO AZUL TINTA PERMANENTE - PINCEL ATÔMICO AZUL TINTA PERMANENTE	Caixa	50		58,79	2.939,67
0148	18193	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL- ponta fina (4,00mm) - PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL- ponta fina (4,00)	Caixa	50		58,79	2.939,67
0149	18194	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETO- Ponta fina(4,00mm) - PINCEL ATÔMICO NA COR PRETO- Ponta fina(4,00mm)	Caixa	50		58,79	2.939,67
0150	18195	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHO- Ponta fina(4,00mm) - PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHO - Ponta fina(4,00mm)	Caixa	50		58,79	2.939,67
0151	18197	PINCEL ATÔMICO PRETO TINTA PERMANENTE - PINCEL ATÔMICO PRETO TINTA PERMANENTE	Caixa	50		58,79	2.939,67
0152	13576	Pincel Atômico Verde - Pincel Atômico, Verde, tinta permanente, ponta de feltro chanfrada ou quadrada, recarregável, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes	Unidade	50		5,27	263,34
0153	18198	PINCEL ATÔMICO VERMELHO TINTA PERMANENTE - PINCEL ATÔMICO VERMELHO TINTA PERMANENTE	Caixa	50		58,79	2.939,67

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

Exercício: 2021

Página 14 de 16

0154	22919	Pincel Marcador, Quadro Branco, Recarregável, Azul.	Unidade	50		6,50	325,00
0155	13595	Pincel Marcador, Quadro Branco, Recarregável, Preto - Pincel Marcador para Quadro Branco, Recarregável, na cor Preto	Unidade	50		6,50	325,00
0156	22920	Pincel Marcador, Quadro Branco, Recarregável, Vermelho.	Unidade	50		6,50	325,00
0157	13605	Pincel nº 12, Escolar, para Guache - Pincel para uso escolar, nº 12 (1cm), para trabalhos com tinta guache	Unidade	200		3,50	700,00
0158	15222	Plástico para Pasta Catálogo, c/ 4 Furos, embalagem com 100 unidades. - Plástico para Pasta Catálogo, c/ 4 Furos, embalagem com 100 unidades.	Unidade	53		38,95	2.064,35
0159	18202	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL	Caixa	100		55,57	5.556,67
0160	18203	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO	Caixa	100		55,57	5.556,67
0161	18204	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO VERMELHO - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO VERMELHO	Caixa	100		55,57	5.556,67
0162	14780	Régua de Plástico, 30cm - Régua de plástico transparente, 30cm, com escala milimétrica, em baixo relevo	Unidade	220		1,50	330,00
0163	15891	Suporte Fita Adesiva, Lâmina em Aço - Suporte para Fita Adesiva, base antiderrapante, lâminas em aço inox, possui laterais projetadas para proporcionar um manuseio seguro, área frontal perfeitamente desenhada para facilitar o corte da fita, lâmina protegida para evitar acidentes, para rolos de fitas pequenos e grandes, com larguras de 12mm, 19mm, 25mm ou 50mm, design arrojado, ergonômico, compacto e prático, cor preto	Unidade	05		26,33	131,67
0164	16198	Tecido TNT, 100% Poliuretano, 50g/m², 1,40m de Largura, Amarelo Ouro - Tecido TNT, composição: 100% poliuretano, não texturizado, gramatura 50g/m², 1,40m de largura, na cor amarelo ouro	Metro	28		3,28	91,93
0165	16191	Tecido TNT, 100% Poliuretano não Texturizado, 50g/m², 1,40m Largura, Cor Azul - Tecido TNT, composição: 100% poliuretano não texturizado, gramatura: 50g/m², 1,40m de largura. na cor azul	Metro	28		3,28	91,93
0166	16192	Tecido TNT, 100% Poliuretano não Texturizado, 50g/m², 1,40m Largura, Cor Branco - Tecido TNT, composição: 100% poliuretano não texturizado, gramatura 50g/m², 1,40m de largura, na cor	Metro	28		3,28	91,93

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

Exercício: 2021

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Página 15 de 16

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

		branco					
0167	16193	Tecido TNT, 100% Poliuretano não Texturizado, 50g/m², 1,40m Largura, Cor Laranja - Tecido TNT, composição: 100% poliuretano não texturizado, gramatura: 50g/m², 1,40m de largura. na cor laranja	Metro	28		3,28	91,93
0168	16194	Tecido TNT, 100% Poliuretano não Texturizado, 50g/m², 1,40m Largura, Cor Preto - Tecido TNT, composição: 100% poliuretano não texturizado, gramatura: 50g/m², 1,40m de largura, na cor preto	Metro	28		3,28	91,93
0169	16195	Tecido TNT, 100% Poliuretano não Texturizado, 50g/m², 1,40m Largura, Cor Rosa - Tecido TNT, composição: 100% poliuretano não texturizado, gramatura: 50g/m², 1,40m de largura. na cor rosa	Metro	28		3,28	91,93
0170	16196	Tecido TNT, 100% Poliuretano não Texturizado, 50g/m², 1,40m Largura, Cor Verde - Tecido TNT, composição: 100% poliuretano não texturizado, gramatura: 50g/m², 1,40m de largura, na cor verde	Metro	28		3,28	91,93
0171	16197	Tecido TNT, 100% Poliuretano não Texturizado, 50g/m², 1,40m Largura, Cor Vermelho - Tecido TNT, composição: 100% poliuretano não texturizado, gramatura: 50g/m², 1,40m de largura, na cor vermelho	Metro	28		3,28	91,93
0172	22921	Tecido TNT, composição: 100% poliuretano não texturizado, gramatura: 50g/m², 1,40m de largura. na cor marrom - Tecido TNT, composição: 100% poliuretano não texturizado, gramatura: 50g/m², 1,40m de largura. na cor marrom	Metro	28		3,28	91,93
0173	18255	TESOURA ESCOLAR DE 5 - TESOURA ESCOLAR DE 5	Unidade	300		3,57	1.070,01
0174	16497	Tesoura Uso Geral, 18cm - Tesoura Uso Geral, lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 18cm (7), cabo em polipropileno, atóxico, com ponta	Unidade	10		14,50	145,00
0175	16688	Tinta Carimbo, Comum, Azul, 40ml - Tinta para Carimbo, Comum, com óleo, cor azul, frasco com 40ml	Frasco	60		6,49	389,60
0176	16689	Tinta Carimbo, Comum, Preta, 40ml - Tinta para Carimbo, Comum, com óleo, cor preta, frasco com 40ml	Frasco	60		6,49	389,60
0177	16690	Tinta Carimbo, Comum, Vermelha, 40ml - Tinta para Carimbo, Comum, com óleo, cor vermelha, frasco com 40ml	Frasco	25		6,49	162,33
0178	18205	TINTA GUACHE CAIXA COM 12 CORES, 15ML CADA. - TINTA GUACHE CAIXA COM 12 CORES, 15ML CADA.	Unidade	500		10,08	5.041,65



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU**

Exercício: 2021

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Página 16 de 16

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120, CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

Telefone: (32) 3334-1104 E-mail: [licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br).

**Total Geral ==> 403.520,88**